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ZÁPIS 
z jednání předsednictva 

čj. CSAP/2023/1046 
 
místo konání:  Dům světla, online 
datum a čas konání: 24.05.2022 od 15:00 hodin 
 
přítomni:  Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP), Tomáš Rieger (TR), 

Zofia Bartovská (ZB) 
omluveni:  - - - 
za KK:   Zdeněk Kurka (ZK) 
zapisovatel:  Július Szabó (JS) 
 

1) Projednávané body dle programu: 
a. Lobbing za změnu právních předpisů (PK) 

Informace PK o aktuálním stavu a jednáních. RH – požádal o informace týkající se vývoje u 

zákona o ochraně veřejného zdraví, informace o kriminalizaci. 

PK předá JP připomínky k zákonu o ochraně veřejného zdraví od Davida v podobě, jak je 

zadával. 

b. FTC - workshop Vídeň (PK) 

1. Dmytro, Petr Kalla, Olda Linda, Veronika Mičulková 

2. WorkShop PrEP – zaměstnanci z PrEP 

3. Praha a její fungování – Metropolitní zdravotní servis, JP připraví podklady 

pro komisi MHMP 

c. Časopis Pozitivně! (PK) 

Svolání redakční rady, Veronika Mičulková, Zdeněk Kurka, Robert Hejzák, Jiří Pavlát; 

změna struktury časopisu, diskuze o změny periodicity; schůzku svolá JP. 

d. Schválení nákupů nad 50 tis. (testy, tisky) (JP) 

JP: Příprava PP, každý rok stejné náklady – vše je nad 50 tis., nákup testů, objednávka 

stanů a služeb na ostrov a Letnou, náklady na laboratoř, platí se v srpnu, pokryto granty a 

firemními sponzory, celkové cca 650.000,-, otestuje se víc jak 2500 osob. 

e. KJ – rozvázání HPP dohodou k 15.6. (JP) 

KJ si našla práci v zahraničí, ukončení dohodou, bez odstupného. Předsednictvo bere na 

vědomí a souhlasí. 

f. Prodej Rapid – LR za 180 000 Kč (JP) 

Informace o odprodeji auta, hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Informace o zbylém vozovém parku. 

g. Účastnící FTC do Vídně. (JP) 

h. Dopisy poslancům PSP zdrav. výboru a Pekarové skrz dotace HIV (JP) 

Dopis poslancům, zkusit schůzku s Pekarovou. Vláda ve středu schválila národní plán. Za-

tím nevíme, jak vypadá. Bez peněz ale národní plán není k ničemu. Lobbing před schvále-

ním státního rozpočtu v příštím roce, udělat už nyní – JP připraví návrh dopisu, Július ro-

zešle. 
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i. Výsledky dotací MHMP (JP) 

JP: nedostaneme peníze na provoz DS (testování) a komunitu MSM, tj. cca 1,1 milionu ko-

run. Je potřeba znovu pracovat na vytvoření spolupráce s MHMP. 

j. Nominace do EATG za ČSAP 

Je potřeba, aby se domluvil anglicky a aby rozuměl tématu. Nemusí být pacient. 

k. Národní program – aktuální situace 

Počkáme na finální verzi národního programu, který byl včera schválen. Zatím ji nikde ne-

mají. Musíme počkat, co zveřejní Úřad vlády. Tlačit na jmenování a svolání nové komise. 

Do dopisu poslancům mžeme přidat, že chceme jmenovat a svolat komisi. Měli by být čle-

nové za každou klíčovou skupinu, dále člověk žijící s HIV a také zástupce pacientské orga-

nizace.  

l. Poučení pro pacienty – aktuální vývoj 

PK: Předáme revidovanou verzi Kubátové, aby se znovu zveřejnilo ve věstníku. Pozvaná 

do Vídně. 

m. Vypořádání zprávy KK 

Nyní vypořádání Pozitivně! Bude se postupovat postupně. 

n. EMIS – aktuální vývoj 

RH zjistí aktuální novinky ohledně (doxy)PrEP v rámci EMIS. 

JP: zjistit u Kubátové, jestli zaplatí z národních peněz, jak slíbila. V PISTu se přidá link 

vhodným uchazečům na otázku/otázky na konec, které budou na Pride, týkající se Doxy-

PrEP. Otázka na zkušenost s DoxyPrEP. Cílová skupina jsou ti, kterým se doporučuje PrEP. 

ZB zjistí, jaká jsou doporučení v guidlines – cílová skupina. Je potřeba do konce června. 

 

2) Další projednávané body: 
a. V rámci PP bude ve stanu na Letné tisková konference (12.8.), měli by se zúčastnit čle-

nové předsednictva (PK může až během odpoledne po skončení průvodu, neboť předtím 

povede průvod),  

b. 22.6. setkání HIV center, je potřeba napsat M. Zlámalovi, zda může být příspěvek ČSAP 

zařazen do programu.  

 
Příští předsednictvo 19.6.2023 od 15:00. 

 

Jednání ukončeno v 16:30. 

 

 

Zápis vyhotovil: Július Szabó    Zápis ověřil: Petr Kalla 
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